ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ________ /2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Senhor Comandante Geral da

Polícia Militar, Coronel Euller de Assis Chaves, solicitando que providencie um cronograma

quinzenal de desinfecção nas unidades militares do Estado.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Senhor Euller de Assis

Chaves, Comandante Geral da Polícia Militar, no endereço funcional: Pedro Américo, s/n

Centro, João Pessoa – Quartel do Comando Geral.

“Plenário José Mariz”, 05 de março de 2021.

13.173

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de resguardar a saúde e integridade dos agentes da segurança pública,

venho por meio deste, solicitar que seja estabelecido um cronograma de desinfecção nas

unidades militares do Estado, a ser realizado pelo corpo de bombeiros, ou, na ausência deste,

que seja feita por uma empresa privada, porém, nos moldes estabelecidos pelo Corpo de

Bombeiros, com avaliação final para liberação do ambiente.

Desta feita, solicito aos nobres pares a aprovação deste requerimento de apelo, na forma

estatuída do regimento interno desta douta casa legislativa.

“Plenário José Mariz”, 05 de março de 2021.